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Al Informacionip6fqi i thsh6m

fuiOri ligjor: Ligjit g22g dt29.O4.2OO4"per Kontabititetin dhe
Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te
Baza e pergali*"jes se PF : Mbi bazen e konceptit te

Financiare"
n e S .(sKK 2;)
(ssK 1-3)

dhe

Parimet baze per pergatigen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: nridis nje aktividhe nje pasivi nuk ka ,

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te
jane hartuar vetem per zerc materiale.

6. Besushmeria per hartimin e pasqyrave Financiare eshte
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

midis

eshte e siguruar

ardhurave dhe

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar masen e per te

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike formen
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te e t e
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar e
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar k midis

A ll Pglitikat kontabEl :

Per percaktimin e kostos se inventareve,eshte zgjedhur
dalje e pare.(SKK 4: )

, Vleresirnifillestar i r.rje elementite AAM qe ploteson kriteret
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

1Te gjitha AAM te tjera me,20 Yo te vleftes se mbetur
, ',,,..: Per ilogaritj€n:e zffioftizimit te AA..lM (SKK 5: ) njesia ekonom
si metod*.te ainoftizinnit ate lineare me normen e amortizimit 1S % ne r

te

tUP Financiare

srguruar nuk ka

te qellimshem
te PF.

kontabel

' 'FIF hyrje e pare ,

ne bilanc

huamarrjes (dhe
(SKK 5: )

paraqitur ne

Si rnetode
normat,

w#
NIPI: t(riirr.6023V
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

! Investime

Nd tituj praryesie f6 njlsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonJmike brenda irupit

Aksianet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera'Financiare :
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
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3 
'Tedreita 

ttlarketuesnrne 
' i't

Nga  ak t i v i t e t i  i  sh f r y tdz im i t : '  " '  : , ' ,
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve
: I lnventari i klientgve bashkanqiitur

Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
1',,,1 $.hog€ria nuk ka,te dyejta dhadegrimendaj njesive ekansmike brenda

g@resa pjes5man9se

1 . 1

1 . 2

2.2

2 .1

2.3

3 .1

3.2

3 3

. 2,.i94,84V
'2,194;847

%

Nr Emrii  Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

ALPHA BANK LEK 90.023
ALPHA BANK EUR 46.39 123.42 5,725,EMPORIKI LEK 55,893

BKT LEK 3,328
BKT pos LEK 126,090

BKT kredia LEK 1,593
BKT eur EUR 31 123.42 3,826

RAIFFEISEN LEK 39,400
RAIFFEISEN nqurtesim LEK 100.59€

RAIFFEISEN eur EUR 51.78 123.42 6.391
TIRANA BANK LEK 2.832

SOCIETE GENERALE LEK 376.727
Totali 812,423

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali 0

ime ndaj njdsive ekonomike me interesa



3.4 TE tjera
Te drejta p€r i'u ark€tuar nga proceset gjyqdsore
Parapagime td dhdna
Tatim mbitd ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t€ tjera per punonj€sit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pdr tu marr€
Te tjera tatime p6r t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi n6 burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe personave te lidhur
Te drejta per t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vler6
Qera financiare (kur eshtO afatshkurter dhe ka tepricd debitore)
Debitor€ t€ tjer€, kreditor€ te tjere (tepr.ica debitore)
Llogarit€ perkohshme ose nO pritje (tepricr5 debitore)
Zhvler€sim i td drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si nre siper)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
Kapital i n€nshkruar gjithsej
Kapital i ndnshkruar i paguar

Inventarit
Ldnd| e par9 dhe materiale t6 konsumueshme
Materiale ndihmds
Lend€ djeg€se
Pjese nd€rrimi
Materiale ambalazhimi

Zhvlerdsimi i materialeve t€ para
Zhvler€simi i materialeve t€ tjera

Inventaret analitike bashkanqiitu r

Prodhime ne proces dhe gjysilmprodukte
Prodhimi ne proces
Punime ne proces
sherbime ne proces
Zhvlerrisimi i prodhimeve n0 proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte td nddrmjetdm
Produkte t€ gatsh€m
Nenprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvleresimi i produkteve te gatshem

Inventaret analitille bash kanqiitur

78,172,311

1311727

68886458

7974126

468223

468223

4778019
4778019

3.5

4 . 1

4.3

4.4

4 . 5

4 . 2 '

MElirr;
Mqllra
Zh[lenesirlii i,nrallrave dhe {pi"odukteve) p€r shitje

Inventari mallraye bash kanqiitur
. '

Allfive tsiatcsgjike (GjE e g1.jalle n6sitje e majmeri)
GjSdhe ne majmeri l: .re resnta rle rnajrnetl
Te dhirta ne majmeri
Ddrra ne majmeri, .' :
Zogj ne rritje ,,r :

AAGJM E
AAGJM te

NtPn K6t906023V

TIRANE - SHQIPERi

4.6



4.7

8 Aktive materiale,
Taka tlhe nd9rtesa ' ''

lrnpiante dhe makineri
TE tjera lnsialime'dhe pajisje

: Parapiagime per aktive materiale dhe ne praces

lnventari bashkangiitur

Parapag ime p1r i nventair
Materiale t€ para
Materiale te tjera
Produkte t€ gatshem
Mallra ( dhe produkte) p€r shitje
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanqiitur

Shpenzime td shtvra
Furnitord p€r sherbime (teprica debitore)
Shpenzime t€ periudhave t6 ardhme

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronesie n6 njlsite ekonomike brenda grupit
Aksione td shoq€rive t€ kontrolluara
Zhvleresimi Aksione te shoqerive td kontrolluara
Aksione t6 shoqerive te lidhura
ZhvleresimiAksjone te shoqerive te lidhura

Titujte huadhAnies n6 nj6sit6 ekonomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjate nd njdsite ekonomike brenda grupi(
Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike {renda grupit

l

Tituj prondsie ne nj6sit6 ekonomike ku ka interesa p7'es$marrese
Aksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrese ]
ZhvleresimiAksione te shoqerive ku ka interesa pjesemlrrese

Titujtd tjere fd mbajtur si aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vlerd
ZhvleresinniAksione te tjera dhe letra rne vler€

Tituj t€ tjerf t6 huadh$nies
Te drejta t€ tjera afatgjat€

Tituj te huadh1nies n6 nj6sit6 ekonomike ku ka interesq pjeslmarr€se
Huadhenie afatgjate n6 njesit€ ekonomike ku ka intereda piesemarrese
Zhvleresimi FluadhOnie afatgjate ne njesit€ ekonomike {u [a interesa pjesema-EG

0 1 9691 33

1 9691 33

0

7.2

7.3

7.5

7.6

7.4

:T":----:T

'td 
drgta d'tre degrime ndaj p1esetareve t6 ijere te grupiti

Te dreJta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aisionerEve i
ZhvleresimiTd drejta te'tjera afatgjat€ l
Zhvleresimi re drejta dhe defyrime ndaj pjes€tardve te tji:re t6 grupit
zhvieresimi re drelta citre ctegriine ndaj oilak€ve one aft[ionerEve

,  , : : . .  t . , . , i . , :  ,  . . t  .  . , ,  I

8 .1
8.2
8.3
8.4

aktive te llogaritura

1.10,778,1

%.3&ffidffin
*4+;y1al31()

te amortiznshme



Ioka e nd€rtesa 0 1 10,564,87C
mpiante e makineri 14,034,441
T€ tjera Ins. pajisje 0 6,178,86i

Shuma 0 130,778.178 0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 ; 17,1g,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bash kanqiitur

Q Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler€simi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

>  Emr i im i re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime perAAJM
Furnitor€ p€r aktive afatgjata jomateriale

1.1 Aktive tatimqre te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

'12 Kapitali i nehshkruar i pa paquar

!! p_E"rYFtM.Er puE KAqrALl

$ &$rsesls&eq$ra: ',
Titujt e huamarrles

> Huamarrje afatshkurtra :.
> Premtinn pagesa td oagueshme p6r hua afatshkurter
> Detyrime pdr blerjet e letfave me vler6
't ilva tr* marra ... :
> Lgha rne vlerd id bclxhit, te emetuara
> Ddt'ivat6t E!he in-strunnentet financiare

Detyrime, nclaj n,sfitucioneve tE kredisl

.Analiza e blerjeve rne qira financiare
a.fatqhkurtra ng4 Bankat

Banka 1
tsdnka 2

I.IGJOR
NlPt: K6D0d023V

TIRANE. SHQIPERI

8686510

680G898
13.1

' 1 - .  - r  8

13.2

,t6000000



Banka 3
> l-logar:i bankare td zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua te marra
Kdsti i llogaritur i huas p€rt'u paguar nd 12 muajt e ardheshem

Ark1time nd avanc1 p6r porosi
Parapagime te marra

Td pagueshme p6r aktivitetin e shfryt1zimit
Furnitor€ pdr mallra, produkte e sh€rbime

_ Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitord td tjerd, kreditor€ te tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

D1ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

T6 pagueshme ndaj njlsive ekonomike brenda grupit
Te drelta / detyrime ndaj pjes€tareve te tjerd t€ grupit

T6 pagueshme ndaj nj*sive ekonomike ku ka interesa pjesemanese
Te drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marrdse

T6 pag ue sh me ndaj pu nonj*sve dhe sig u rimeve shoq6 rore/sh lndetsore
Paga dhe shp6rbtime
Paradhdnie pdr punonj€sit
Sigurime shoqerore dhe sh€ndetsore
Organizma td tjera shoqdrore
Detyrime te tjera

Td pagueshme p€r detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatime td tjera prbr punonjdsit
Tatim mbif i t imin
Shteti- TVSh per t'u paguar
TO tjera tatime pet'u paguar dhe per t,u kthyer (teprica kreditore)
Tatrme td shtyra (teprica kreditore)
Tatimin€ burim

Td tjera td pagueshme
re'gera te ar$ta dhe detyrime
Td drejta dhe cletyrime ndeij ortak€ve dhe pronar€ve .
Dividende p:l.f u paguar

fg p?gu.eslrme-ger s zl
Shpeirzime td ilogarrtura
Interesa t0 llogaritur

13.3

13.4

13.5

13 .6

13.7

13 .8

13.9

13.10

5784709
5784709

888909
820029

68880

133280

1434

1m46

14
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TG ardhura tdi shtvna--
Grante afatshkurtera
T€ ardhura t0 periudhave t€ ardhme

Provizione
.,.:!.-

Provizione.afatshkurtera ,, ' .



17.2

17 .3

17.4

Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata
Detyrime p€r blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua td marra
Letra me vlere tri boxhit, t6 emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisl
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2

. Banka 3
> Hua t€ marra

Arkdtimet ne avance p6r porosi
Parapagime t6 marra

TO pagueshme p6r aktivitetin e shfryt1zimit
Furnitord per mallra, produkte e sh€rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitor€ t€ tjer€, kreditore t6 tjerd mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkanoiitur

D1ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit

TE pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve trb tjere t€ grupit mbi nje vit

T6 pagueshme ndaj nj*sive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarr€se

Te tjera t6 pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividendd p6r t'u paguar mbi nje vit

1.g
19 TE ardhura tE shtvra
20 Provizione:

Provizione p6r pensionet
Provizione te tjera

?1 DeUlime tatimgre t6 shtvra

Kapitalidhe Rezerve!!
Kapitali i N€hshkruar
Frfrrni i lid$1{r,lEe kapitalin
Rezerva rivlerdsirni
Rgqemelslliera'
Rezerua ligjore
Rezerua statutore
rte:rerya td, fi,bra
tiiiiiiii i pesh#indare
Fit imlHtrrnbiae Vif i t

Fasqyra , e, te

Te ardhurat

17 .5

17.6

17 .7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

&
23
a
u
,2G

260663000

-64687606
: r'N39084?

2V
28

hlga shi.tja

Shpenzi

68564515



r. nga qera
. te tjera
o nga shitja e AQ
. nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga
o materiale konsumi
o shpenzime personeli
o amortizimi
o te tjera shfrytezimi
. humbje nga kembimi
o shpenzime interesi

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o F i t imi iushtr imi t
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Humbje te mbartura
o Fitimi para tatimit
. Tatimi mbif i t imin

N€ shpenzimet e pazbriteshme pdrfshihen zerat e meposhtem:
> Gjoba

580000
773,962

34,590,000
362,190

62,708,687
3,823,162
9,511,008

25 6qR 67A

534,540
1,074,931

1,390,842

1,649,653
75,756

1,725,409
258,8,t1

757s6

c , Shdnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndod[ura paq dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. , ,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes. r,rapori.resg dhe qe korigjim nuk ka.


